
                                                           

    

ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

 COMUNA CALAFINDEŞTI 
CONSILIUL LOCAL 

 
 

 

                                                      
 

 
 H O T Ă R Â R E A nr. 48 din 23.06.2023 

privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici și a devizului general aferente proiectului 
"Înființarea și dotarea unui centru de colectare prin aport voluntar (CAV) în comuna Calafindești, 

județul Suceava" 
 

Consiliul local al comunei Calafindești; 
Având în vedere: 

• Referatul de aprobare al primarului comunei Calafindesti inregistrat sub nr. 4466 din 16.06.2023; 
• Referatul de specialitate înregistrat sub nr.4467 / 16.06.2023 ; 
• Rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate înregistrate sub nr. 4473 și 4474 din 16.06.2023; 
• HCL nr. 60 din 13.10.2022 pentru implementarea  proiectului ,,Infiintarea si dotarea  unui centru de 

colectare prin aport voluntar  (CAV) in comuna Calafindesti, judetul Suceava; 
• art. 44 din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale; 
• prevederile Ordinului nr. 1366/2018 pentru aprobarea Procedurii privind scoaterea  din circuitul 

agricol al pajistilor permanente; 
• prevederile art. 92 alin. 2 lit. (d), alin. 6 lit. (a), art. 93 din Legea fondului funciar nr. 18/1991; 
• prevederile art. 60 din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnica legislativa pentru eleborarea 

actelor normative; 
În temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. „b” și „d”, alin. (4) lit. „g”, alin. (7) lit. ”n” și art. 196 alin. (1) 

lit. „a” din Ordonanța de urgență nr. 57/2019 privind Codul administrativ 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 Art. 1  Se aprobă Studiu de fezabilitate  pentru proiectul "Înființarea și dotarea unui centru de 
colectare prin aport voluntar (CAV) în comuna Calafindești, județul Suceava", conform anexei 1 care face 
parte integrantă din prezenta hotărâre; 
 Art. 2  Se aprobă principalii indicatori tehnico economici pentru proiectul "Înființarea și dotarea unui 
centru de colectare prin aport voluntar (CAV) în comuna Calafindești, județul Suceava", conform anexei 2 
care face parte integrantă din prezenta hotărâre; 
 Art. 3 Se aprobă devizul general privind cheltuielile realizării obiectivului de investiții "Înființarea și 
dotarea unui centru de colectare prin aport voluntar (CAV) în comuna Calafindești, județul Suceava", conform 
anexei 3 care face parte integrantă din prezenta hotărâre; 
 Art. 4. Secretarul general al Comunei Calafindești asigură comunicarea prezentei hotărâri. 
   PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ 
           POPESCU VASILE 
                                                                                                                                   Contrasemnează, 
                                                                                                                            Secretar general delegat 
                                                                                                                               Cucu Ana Florentina 
Calafindesti,  23.06.2023 
Nr. 48 










	HCL
	Anexa

